МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

КУЖЭҤЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	КУЖЕНЕРСКАЯ

ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЖЕНЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2021 г. № 57
Об обеспечении безопасности людей,
охране их жизни и здоровья на водных объектах в период купального сезона 2021 г. на территории Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Водным кодексом РФ, Федеральным законом от  6 октября 2003г. № 131-ФЗ, постановлением Правительства Республики Марий Эл  от 24 августа 2009г. №194 «О  мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья и в целях обеспечения безопасности населения, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах на территории   Городского поселения Куженер Куженерская городская администрация     п о с т а н о в л я е т:
          1. Установить сроки купального сезона: с 1 июня по 31 июля 2021 года.

          2. Утвердить Перечень мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.                            (Приложение 1).
  3. Назначить ответственным за осуществление мероприятий                         по обеспечению  безопасности людей на водных объектах, охране                          их жизни и здоровья исполняющую обязанности главы Куженерской городской администрации Мухаметханову О.В.

4.  Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Куженерской городской администрации Куженерского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.о. главы  Куженерской

городской администрации
	О.В. Мухаметханова

	Приложение

к постановлению Куженерской городской администрации

от 13.05.2021 г. № 57

Перечень

мероприятий по обеспечению безопасности
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
      1.  До 1 июня 2021г. установить необходимые ограничения общего водопользования в местах, предоставляющих угрозу для жизни людей. Обеспечить действенный контроль за их соблюдением, особенно                             в выходные дни.

      2. До 1 июня 2021г. обеспечить доведение информации об установленных ограничениях до населения через СМИ и посредством установления аншлагов, организовать установку в местах, где купание запрещено и местах гибели людей знаков безопасности на воде и информационных стендов (плакатов), информирующих население о гибели в этом месте человека (с годами гибели).

      3.  В период купального сезона:

-  обеспечить активное ведение пропаганды среди населения о мерах безопасности на водных объектах, принятых в этих целях решениях Куженерской городской администрации, с доведением до населения статистики гибели людей на водных объектах через СМИ;

- в общественных местах размещать объявления (памятки), информирующие население о гибели людей, местах и причинах гибели и правилах безопасного поведения на воде;

-    регулярно проводить дистанционно информационную работу по пропаганде среди населения о мерах безопасного поведения на водных объектах путем доведения информации о местах, запрещенных для купания, особое внимание обратить на работу с неблагополучными семьями, находящимися в «группе риска» и имеющими несовершеннолетних детей;

      В ходе проведения информационной и пропагандисткой работы обеспечить доведение до жителей Городского поселения Куженер требования раздела III «Меры по обеспечению безопасности населения на пляжах и в других местах массового отдыха людей на водных объектах» постановления Правительства Республики Марий Эл от 24.08.2009г. №194 и информации о том, что отдых у воды с распитием спиртного и купание в состоянии алкогольного опьянения приводит к гибели человека и трагедии в семье.